
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

24.12.2024 г.                                                                                                                                       № 1338 

 

Об организации и проведении экологической акции «Елочный 

круговорот» 

 

 

В целях формирования экологической культуры в обществе, 

экологического просвещения населения городского округа Красноуфимск и 

стимулирования экологической грамотности в сфере раздельного накопления 

отходов в соответствии с Федеральным законом «Об отходах производства и 

потребления» от 24.06.1998 № 89-ФЗ, Федеральным законом «Об охране 

окружающей среды» от 10.01.2002 № 7-ФЗ, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы городского 

округа Красноуфимск от 17.06.2021 № 434 «Об утверждении Положения «Об 

организации мероприятий по охране окружающей среды в границах 

муниципального образования «Городской округ Красноуфимск», 

руководствуясь ст. 31, 48 Устава муниципального образования городской 

округ Красноуфимск 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести на территории городского округа Красноуфимск 

экологическую акцию по сбору натуральных деревьев после новогодних 

праздников «Елочный круговорот» в период с 01.01.2025г. по 25.01.2025г. с 

целью уменьшения количества отходов, отправляемых на захоронение 

натуральных деревьев после новогодних праздников.  

2. Определить места накопления и складирования натуральных деревьев после 

новогодних праздников: на площадках для сбора крупногабаритного мусора 

ул. Мизерова 112А, ул. Ухтомского, 29.  

 3. Отделу благоустройства и экологии Администрации городского округа 

Красноуфимск (Барановой Н.Р.): 

3.1. Обеспечить организацию и проведение экологической акции «Елочный 

круговорот».  

3.2. Довести сведения о дислокации мест накопления и складирования 

натуральных деревьев до населения городского округа Красноуфимск в 

средствах массовой информации. 

4. Директору МБУ ГО Красноуфимск «Чистый город» (Верхотурову А.А.):  



4.1. Обеспечить организацию вывоза натуральных деревьев после новогодних 

праздников с мест их складирования после окончания экологической акции в 

срок до 05.02.2025г.  

4.2. Обеспечить организацию измельчения в щепу собранных деревьев в срок 

до 10.02.2025г. 

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на 

официальном сайте городского округа Красноуфимск. 

6. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 

опубликования.  

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по городскому хозяйству 

Антипину Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                       М.А. Конев 


